
KS-ČJ/43571-19/VOJ
ev. č. 0249/2019

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci

uzavřená podle § 10a, odst. 5. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle části páté (§§ 159 -  170) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
bankovní spojení:.................................... ......................................... 

jako poskytovatel na straně jedné 

a

Orel jednota Šlapanice
pobočný spolek
se sídlem Masarykovo náměstí 223/2, 664 51 Šlapanice 
zastoupený ............................, starostou 
IČO: 65265726 
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: ..................................................................... 

jako příjemce na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1 400 000 Kč 
(slovy: jedenmiliončtyřistatisíckorunčeských), na základě příjemcem podané individuální 
žádosti ze dne 4.6.2019, č.j. OF-ČJ/43656-19/. Návratná finanční výpomoc se příjemci 
poskytuje za účelem dofinancování projektu „Orel Šlapanice -  dostavba a nástavba 
sportovní haly“ . Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá, zavazuje se ji použít 
výhradně k účelu, ke kterému mu byla poskytnuta a navrátit finanční výpomoc poskytovateli 
ve sjednané lhůtě.

II.
Povinnosti příjemce, navrácení finanční výpomoci, splátkový kalendář

1. Při použití peněžních prostředků z návratné finanční výpomoci je příjemce povinen jednat 
hospodárně a dodržovat podmínky této smlouvy. Příjemce je povinen použít poskytnuté 
peněžní prostředky výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn čerpat návratnou finanční výpomoc za účelem uvedeným v čl. I. této 
smlouvy nejpozději do 31.12.2019. Návratná finanční výpomoc bude příjemci poukázána 
jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. O užití poskytnutých peněžních prostředků povede příjemce samostatnou průkaznou



KS-ČJ/43571-19/VOJ
ev. č. 0249/2019

účetní evidenci.
4. Příjemce je povinen poskytovateli navrátit poskytnutou finanční výpomoc nejpozději 

do 31.12.2029, a to v ročních splátkách, splatných vždy do 31.12. příslušného 
kalendářního roku, počínaje rokem 2022, na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy.
Výše jednotlivých ročních splátek činí: 
r. 2019 0 Kč
r. 2020 0 Kč
r. 2021 0 Kč
r. 2022 120.000 Kč
r. 2023 120.000 Kč
r. 2024 180.000 Kč
r. 2025 180.000 Kč
r. 2026 180.000 Kč
r. 2027 240.000 Kč
r. 2028 240.000 Kč
r. 2029 140.000 Kč

5. K 13.01.2030 předloží příjemce poskytovateli finanční vypořádání návratné finanční 
výpomoci. Při vyúčtování předloží příjemce kopie účetních dokladů, označené číslem 
smlouvy.

6. Nevyčerpané peněžní prostředky z návratné finanční výpomoci je příjemce povinen vrátit 
nejpozději do termínu předložení závěrečného vyúčtování způsobem stanoveným 
v odst. 2.

III.
Kontrolní ustanovení

1. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změnách některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 
poskytovatel oprávněn kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byla návratná 
finanční výpomoc poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost v rámci výkonu kontrolní činnosti, zejména ve 
lhůtách stanovených poskytovatelem, předložit k nahlédnutí průkazné účetní záznamy 
týkající se hospodaření s poskytnutými peněžními prostředky a doklady prokazující využití 
návratné finanční výpomoci ke sjednanému účelu.

IV.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. V případě, že příjemce použije návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný účel než 
účel sjednaný v čl. I. této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití návratné 
finanční výpomoci, nebo poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, bude 
toto jednání považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. V případě neoprávněného použití návratné finanční výpomoci nebo její části je příjemce 
povinen poskytnutou návratnou finanční výpomoc, případně její část, k níž se 
neoprávněné použití vztahuje, vrátit neprodleně na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.



KS-ČJ/43571-19/VOJ
ev. č. 0249/2019

Závěrečná ustanovení

1. Příjemce prohlašuje, že byl řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání návratné 
finanční výpomoci, bez výhrad s nimi souhlasí a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako 
k plnění povinností vyplývajících mu z této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, popř. zák. 
č. 500/2000 Sb., správní řád, v platném znění, a příslušnými právními předpisy.

4. Změny a doplnění této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění.

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, obě mají platnost originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích:
Tato Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci byla projednána a 
schválena na 5. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaném dne 19.06.2019.

Ve Šlapanicích dne Ve Šlapanicích dne

Mgr. Michaela Trněná .....................


